
О бюджетах сельских округов города Талдыкорган на 2023-2025 годы

Решение маслихата города Талдыкорган области Жетісу от 28 декабря 2022 года № 205
.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 4 настоящего 
решения.
      В соответствии c  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Талдыкорганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Еркинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы 575 452 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 56 000 тысяч тенге;
      поступления трансфертов 519 452 тысячи тенге;
      2) затраты 577 438 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 986 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 986 тысяч 
тенге;
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 986 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Талдыкорганского городского маслихата 
области Жетісу от 24.11.2023 № 12-76 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Утвердить бюджет Отенайского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложениям , , и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год 4 5 6
в следующих объемах:
      1) доходы 1 010 503 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 72 000 тысяч тенге;



      поступления трансфертов 938 503 тысячи тенге;
      2) затраты 1 013 763 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 260 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 260 тысяч 
тенге;
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 260 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Талдыкорганского городского маслихата 
области Жетісу от 24.11.2023 № 12-76 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
Талдыкорганского городского маслихата "По экономическим, финансовым вопросам и 
бюджету".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь Талдыкорганского городского маслихата Т. Ахажан

 

Приложение 1 к решению 
Талдыкорганского городского 

маслихата от "28" декабря 2022 года № 
205

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Талдыкорганского городского 
маслихата области Жетісу от 24.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 12-76

Бюджет Еркинского сельского округа на 2023 год

Категория

Класс Наименование Сумма

Подкласс (тысяч тенге
)

I. Доходы 575 452

1 Налоговые поступления 56 000

4 Налоги на собственность 56 000

1 Налог на имущество 8 730

3 Земельный налог 2 151

4 Налог на транспортные средства 45 119

4 Поступление трансфертов 519 452



2 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

519 452

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

519 452

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 577 438

01
Государственные 
услуги общего 
характера

103 864

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

103 864

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

103 864

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

103 264

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

600

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

425 596

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

425 596

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

425 596



008 Освещение улиц 
населенных 
пунктов

132 311

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 001

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

285 284

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

4 500

2 Спорт 4 500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

4 500

028

Проведение 
физкультурно-оздо
ровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

4 500

12 Транспорт и 
коммуникации

43 475

1 Автомобильный 
транспорт

43 475

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

43 475

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

41 920

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 

1 555



значения, селах, 
поселках, сельских
округах

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

3

048

В о з в р а т  
неиспользованных 
(
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

3

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа
(тысяч 
тенге)

Наименование

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс Сумм
а

Подкласс

(
тыся
ч 
тенге
)

Наименование

Погашение бюджетных 
кредитов

0

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

С
у



Администратор бюджетных программ м
м
а

Программа

(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета - 1 986

VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

1 986

8
Используемые остатки бюджетных 
средств

1 986

1 Остатки бюджетных средств 1 986

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 986

Свободные остатки бюджетных 
средств

Функциональная группа

Функциональная 
подгруппа

Администра
т о р  
бюджетных 
программ

Сумма

Програм
ма

(тысяч тенге)

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

П
ог



16

а
ш
ен
ие
за
й
м
ов

0

1

П
ог
а
ш
ен
ие
за
й
м
ов

0

 

Приложение 2 к решению 
Талдыкорганского городского 

маслихата от "28" декабря 2022 года № 
205

Бюджет Еркинского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Наименование Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

I. Доходы 222 470

1 Налоговые 
поступления

60 480

4 Налоги  на  
собственность

60 480

1 Налог на имущество 7 846

3 Земельный налог 3 834

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

48 800

4 Поступление 
трансфертов

161 990

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

161 990

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

161 990



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 222 470

01
Государственны
е услуги общего 
характера

75 220

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

75 220

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 220

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

74 620

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

118 125

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

118 125

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 125



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

61 003

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 641

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

48 481

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 160

2 Спорт 2 160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 160

008

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 160

12 Транспорт и 
коммуникации

26 965

1 Автомобильный 
транспорт

26 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 965

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

26 965

Функциональная группа



Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование



V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

 

Приложение 3 к решению 
Талдыкорганского городского 

маслихата от "28" декабря 2022 года № 
205

Бюджет Еркинского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс Наименование Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

I. Доходы 235 674

1 Налоговые 
поступления

65 318

4
Налоги  на  
собственность

65 318

1 Налог на имущество 8 474

3 Земельный налог 4 141

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

52 703

4 Поступление 
трансфертов

170 356

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

170 356

3

Трансферты из 
районного (города 

170 356



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 235 674

01
Государственны
е услуги общего 
характера

76 643

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

76 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 643

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

76 043

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

127 575

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

127 575

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

127 575



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

65 883

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 332

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

52 360

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 333

2 Спорт 2 333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 333

008

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 333

12 Транспорт и 
коммуникации

29 123

1 Автомобильный 
транспорт

29 123

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 123

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

29 123



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория



Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

 

Приложение 4 к решению 
Талдыкорганского городского 

маслихата от "28" декабря 2022 года № 
205

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Талдыкорганского городского 
маслихата области Жетісу от 24.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 12-76

Бюджет Отенайского сельского округа на 2023 год

Категория

Класс Наименование Сумма

Подкласс (тысяч тенге
)

I. Доходы 1 010 503

1 Налоговые поступления 72 000

1 Подоходный налог 3 680

2 Индивидуальный подоходный налог 3 680

4 Налоги на собственность 68 320

1 Налог на имущество 13 680

3 Земельный налог 560

4 Налог на транспортные средства 54 080

4 Поступление трансфертов 938 503

2
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

938 503



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

938 503

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наимено
вание

I I .  
Затраты

1 013 763

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характер
а

102 857

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государс
твенного
управлен
ия

102 857

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения
, села, 
поселка, 
сельског
о округа

102 857

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 

102 354



районног
о 
значения
, поселка
, села, 
сельског
о округа

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государс
твенного
органа

503

07

Жилищн
о  -  
коммуна
льное 
хозяйств
о

680 355

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

680 355

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения
, села, 
поселка, 
сельског
о округа

680 355

008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

237 656

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

6 232

011

Благоуст
ройство 
и 
озеленен
и е  
населенн

436 467



ы х  
пунктов

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

1 126

2 Спорт 1 126

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения
, села, 
поселка, 
сельског
о округа

1 126

028

Проведе
н и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
меропри
ятий на 
местном 
уровне

1 126

12

Транспо
р т  и  
коммуни
кации

229 102

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

229 102

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения
, села, 
поселка, 
сельског
о округа

229 102

Обеспече
н и е  



013

функцио
нирован
и я  
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения
, селах, 
поселках
, 
сельских 
округах

38 544

045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения
, селах, 
поселках
, 
сельских 
округах

190 558

15 Трансфе
рты

323

1 Трансфе
рты

323

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения
, села, 
поселка, 
сельског
о округа

323

048

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 

323



трансфер
тов

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумм
а

Программа

(
тысяч
тенге
)

Наименование

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс Сумм
а

Подкласс

(
тысяч
тенге
)

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственно
го бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумм
а

Программа

(
тысяч
тенге
)

Наименование

IV. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Приобретение финансовых 
активов

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 3 260

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

3 260

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 260

1 Остатки бюджетных средств 3 260

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 260

Функциональная группа

Функциональная 
подгруппа

Адми
нистр
атор 
бюдж
етны
х 
прогр
амм

Сумм
а

Программа

(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

Наим
енова
ние

16

Пога
шени
е 
займо
в

0

1

Пога
шени
е 
займо
в

0



 

Приложение 5 к решению 
Талдыкорганского городского 

маслихата от "28" декабря 2022 года № 
205

Бюджет Отенайского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс Наименование Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

I. Доходы 146 064

1 Налоговые 
поступления

77 760

1 Подоходный налог 1 814

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 814

4 Налоги  на  
собственность

75 946

1 Налог на имущество 16 934

3 Земельный налог 605

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

58 407

4 Поступление 
трансфертов

68 304

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 304

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 304

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 146 064

01
Государственны
е услуги общего 
характера

74 162

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

74 162

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 162

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

73 562

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

46 592

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

46 592

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 592

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

21 587

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 803

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 202

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 100



2 Спорт 2 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 100

008

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 100

12 Транспорт и 
коммуникации

23 210

1 Автомобильный 
транспорт

23 210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 210

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 210

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)



Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

 

Приложение 6 к решению 
Талдыкорганского городского 

маслихата от "28" декабря 2022 года №
205

Бюджет Отенайского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс Наименование Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

I. Доходы 174 722

1 Налоговые 
поступления

83 981

1 Подоходный налог 1 960

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 960

4 Налоги  на  
собственность

82 021

1 Налог на имущество 18 289

3 Земельный налог 653

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

63 079

4
Поступление 
трансфертов

90 741

2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90 741

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90 741

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 174 722



01 Государственны
е услуги общего 
характера

75 532

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

75 532

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 532

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

74 932

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

07
Жилищно - 
коммунальное 
хозяйство

50 319

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

50 319

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 319

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

23 314

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 667

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

15 338

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 205

2 Спорт 2 205

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 205

008

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2 205

12 Транспорт и 
коммуникации

46 666

1 Автомобильный 
транспорт

46 666

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 666

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

46 666

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наименование

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


